
Børnespil

GermanGames arbejder for tiden på at få en række børnespil på
lager, og derfor er en stor del af vores arbejdsinsats de sidste
par uger blevet lagt netop omkring børnespillene. Når man selv
er glad for at spille, er det nærliggende også at ønske at spille
med sine børn og at ønske at give fornøjelsen ved brætspil
videre. Det har i hvert fald været vores egen oplevelse.

Der er helt sikkert glimrende
børnespil på markedet allerede
– men udvalget i de mest
almindelige
legetøjsforretninger er ikke
særligt bredt, og mange af
spillene går igen. Det er især
spil fra Tactic, Danspil og
Hasbro, som findes på
hylderne. I specielle
legetøjsforretninger er udvalget
ofte både bredere og
anderledes. Vores mål er ikke
at have et bredt udvalg af
børnespil, men tværtimod have
lidt men godt. Vi forsøger efter bedste evne at udvælge spil,
som vi selv tror på er gode børnespil. Noget af det vi vælger ud
fra er blandt andet, om det er spil, som vi selv som voksne også
kan synes er hyggelige og sjove. Samtidig er det også
væsentligt for vores valg af børnespil, at det ikke kun er held,
som har betydning. Ofte skal spillerne være fysisk aktive i
børnespillene. Der er naturligvis stor forskel på børnespil, og
der er også behov for spil af forskellig karakter.



Målet med vores børneside, der er under forberedelse, er derfor
udover at tilbyde børnespil, også at lave beskrivelser af
børnespil, så der er bedre mulighed for at vurdere, hvilke spil,
man har lyst til. Vores egen erfaring er, at de stemnings-
beskrivelser, som præsenteres på bagsiden af æsken, ofte ikke
er særlig dækkende for spillets indhold. Vi vil således forsøge
at gøre det nemmere at vælge spil ved også at præsentere den
indholdsmæssige del. 

Det tyske marked for børnespil er langt større og bredere end
det, vi ser i Danmark. Der er mange spil at vælge mellem. Der
følger danske regler med til flere af de tyske børnespil, men i
de fleste af de børnespil vi vælger, følger der engelske regler
med. Hvilket sprog reglerne er på fremgår af siden. Intentionen
er også på sigt at lave oversættelser af reglerne til nogle af disse
børnespil.

I første omgang vil det hovedsageligt være spil fra Haba, vi
lagerfører, fordi deres spil er udført i en lækker kvalitet og som
oftest med brikker af træ og kraftig pap. Mange af spillene er
desuden rige på farver. Børnesiden kommer til at se anderledes
ud, der kommer billeder ved alle spillene, så man umiddelbart
kan se spillet. Derved bliver der større mulighed for at
bedømme, om spillets design appellerer til dit barn – og dig
selv!



Nye børnespil på lager

Som det fremgår af ovenstående, er der blevet arbejdet på
børnespil, og derfor er en del af vores nye spil også børnespil.
Vi har blandt andet fået flere Haba spil hjem. Haba-spillene har
både tyske og engelske navne. I flere forretninger oversættes
titlerne til dansk. Vi har valgt at bruge de engelske titler, fordi
de er mest tilgængelige for de fleste, men spillene er de
originale og tysk producerede kvalitetsspil fra Haba. På vores
hjemmeside står imidlertid begge navne foruden nummeret på
spillet, så man let kan identificere et spil. Vi har bl.a. fået: 

Quack (Quak) 125,-
The little Orchard (Obstgärtchen) 130,-
Splash! (Platch!) 140,-
Puff Pastries (Pustekuchen)  80,-
Keep it steady! (Zitternix) 110,-
Rafting-steady-go! (Floss Geht’s) 115,-
Shiver-stone Castle (Schloss Schlotterstein) 275,-
Pyramidos 275,-

Et par voksentitler...

De voksne bliver snydt en smule denne gang – der er dog ingen
tvivl om, at nogle vil være mere end tilfredse med at høre, at
vores danske leverandør fået følgende voksenspil hjem:

    Puerto Rico Expansion  40,-
    7 Ages 575,-
    Beantrader 
    World in Flames (Deluxe Boardgame)



Nye beskrivelser på siden

Siden sidst er der kommet et par nye beskrivelser op på siden.
Det er:

Lord of the Rings – The Confrontation. Et to-spillers spil af
Reiner Knizia, der bygger videre på idéen bag Stratego. Med
indførelsen af specielle funktioner til alle brikker og små
detaljer, som at der i nogle felter må være flere brikker, at
spillet spilles diagonalt, og at brikkerne som hovedregel kun
må rykkes fremad, lykkes det at skabe et intensivt spil, der
sjældent varer over 20 minutter, og som i spillets forløb bliver
mere og mere strategisk.

Kahuna symboliserer kampen mellem to præster i et ø-rige.
Præsterne bygger broer imellem øerne. Når en præst får
overmagten på en ø, så er han i pagt med magterne på øen… og
modstanderens broer synker i havet (fjernes). Kampen varer
ved over tre runder, og for hver runde præsterne kæmper, er
gevinsten, som kan vindes, større. Den spiller, som efter hver
runde har magt over flest øer får points. Den spiller, som efter
alle tre runder, har flest points
vinder.

Goldland er et af Wolfgang
Kramers spil. I forhold til antallet
af brikker er spillet lidt af et
udstyrsstykke! Ved begyndelsen
af spillet består kun rammen –
resten af brættet bygges op af
brikker undervejs. Spillet bliver
således forskelligt hver gang.
Spillerne udforsker området og
forsøger undervejs at samle
points: Spillet går ud på at samle
points ved at kombinere penge,
skatte og udbyttet af dominans i
forskellige områder. 



Gold Digger er et enkelt spil, hvor det går ud på at få mest
guld ved at investere sine aktier fornuftigt. Spillet anbefales fra
7 år, og er måske bedst egnet som et kortspil for børn, der ikke
er helt klar til de komplicerede voksenspil. Spillet kan ikke
anbefales med 2 spillere.

Rechenkönig (Regnekongen) er et regnespil for børn fra 5 år
og opefter. Regnekonge-figuren har en skridtlængde, som
kontrollerer, om man har regnet sit stykke rigtigt. Der er en
række forskellige variationer, som foreslås til dette spil. Spillet
kan gøres lettere eller sværere afhængigt af børnenes alder, da
kortene kan vendes og bruges på begge sider. Læs mere om de
mange spillemuligheder i beskrivelsen.

Käpt’n Jan (Kaptajn Jan) er et spil for de yngste spillere. Det
gælder om at balance sin last
gennem sejlrenden og at få
samlet mest gods sammen.
Godset skal stables på båden,
men alt godset er ikke lige
nemt at stable, da der både er
små korte stykker og runde
tønder, som skal fragtes.
Spillet kan spilles i to
forskellige varianter, den
almindelige og en
piratversion for lidt ældre spillere, hvor ens gods kan blive
stjålet af de andre spillere!

Dancing Eggs (Dansende/Hoppende æg) er et aktivitetsspil,
hvor det går ud på at holde fast på sine æg. Kan du løbe rundt
om bordet med et æg under hagen og et i knæhasen? Der er et
guldæg blandt æggene (et træ-æg), som giver 2 points, de
øvrige æg (gummi-æggene) giver kun et points. Hvem har
samlet flest æg/points, når den første spiller taber et æg?



Tilbud

I de næste par uger har vi valgt at have et par tilbud på spil af
Reiner Knizia. De spændende titler er følgende:

Tadsch Mahal 145,-
Samurai 190,-
LotR – Confrontation   80,-


